# SCRIPTA

**Numéro Scripta :** 5915

**Auteur(s) :** Jean, Évreux (évêque)

**Bénéficiaire(s) :** Le Bec-Hellouin, Notre-Dame (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1181-1183, 26 novembre]

**Action juridique :** confirmation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Jean, évêque d'Évreux, confirme à l'abbaye du Bec l'église de Saint-Aubin-d'Écrosville que Payen de Gisors et son fils Hugues lui avaient donnée, que Jean, fils dudit Hugues, avait usurpée puis rendue à Rotrou, au temps où il était évêque d'Évreux, lequel l'avait ensuite confirmée aux moines.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Combalbert Grégory, *Actes des évêques d'Évreux (XIe siècle-1223)*, à paraître sur E-Cartae([lien à venir](#))

Texte établi d'après a

[O]mnibus sancte matris Ecclesie filiis ad quos presens scriptum pervenerit, [Jo]hannes Dei gratia Ebro[ice]nsis episcopus, salutem. [Q]ue predecessoribus nostris [.....]cipimus, perpetua volumus firmitate gaudere [q]uodque eorum sanxit auctoritatis ut firmius ob[se]rvetur, scripto ac sigillo nostro duximus muniendum. [U]nde universitati tam futuri quam presenti intima[re] curavimus quat[inus] donatio[n]i et con[ce]ssioni quam venerabilis [dominu]s et pater noster [R]otroodus Rothomagensis arc[hi]episcopus, quondam Ebroicensis [e]cclesie specialem cura[m] gerebat, Beccensi [m]onasterio de ecclesia Sancti [Albini de Cr]ovilla et [ca]pellis ad eam pertinentibus [.....]o quod nos inspeximus [con]firmasse [...]noscit [a]ssensu debito concurre[.....] [vi]ris Johannes filius Hugonis de G[isorz] prefata [ecc]lesia Sancti Albini et cap[ella] .....]averat [...] quod jam pridem in [manu.....]pre]fati predeces[so]ris nostri R. reddiderat, sic[ut] et [Hu]go pater ejus [et] Paganus avus ipsius i[d]em [Be]ccensi mo[n]asterio prius contulera[nt.....] quod Guillelmus [d]e Garlandia et Th[o]m[as] de To[rnebu] et[R]icardus de Crovilla ibidem [...]e e[...]tend[.....]abu[...]se post illius viris in [m]anu [.....]ationem [B]eccensi monasterio in perpetua[m] el[em]osinam [co]ncessimus, habendum et [ten]e[ndum]..... libere [p]ossidendum, ita quidem qu[.....] patronatus [a]uctoritatem ei conces[.....] Beccense monas[t]erium duas partes omniu[m] decimationum [ta]m ad ecclesiam Sancti Albini quam ad capellas per[ti]nentium, sicut a prefat[o] patre nostro R. ei prius [fu]erat concessum perpetuo possideat insuper duas [p]artes oblationum altar[is], tam in ecclesia quam [in] capellis, in tribus anni f[estivitatibus] Pasche [v]idelicet, et Natale et omnium sanctorum sine [c]ontradictione percipiat. Ceter[um] ut hec nostra [d]onatio et suprascripti pa[tronatus] a Thoma de [T]ornebu, et Guillelmo [de G]arlandia et [R]icardo de Crovilla in manu nostra resignatio [fi]rmiter et inviolabilit[er] preserverent, earum [u]tramque duximus anno[t]are et sepediti patris [n]ostri R. Rothomagensis archiepiscopi prout debemus [s]equentes vestigia qua[ntum] spectat ad nos [r]oborare.